
 
 

UCHWAŁA NR XV/127/2025 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 29 sierpnia 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa gatunku wiąz 
górski rosnącego na działce o numerze ewidencyjnym 9503/2 przy ulicy Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej, 
ustanowionego pomnikiem przyrody Decyzją Rol. IX - 3/43/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Krakowie z dnia 30 września 1963 r. 

2. Uzgadnia przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych wieloobiektowego pomnika przyrody - 

2 drzew gatunku lipa drobnolistna rosnących na działce ewidencyjnej numer 4641/1 przy ul. Kamienne 
w Suchej Beskidzkiej, ustanowionych pomnikiem przyrody Decyzją RL - op - 8311/44/68 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady  Narodowej w Krakowie z dnia 05 maja 1968 r. 

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 obejmuje: 

1) usunięcie suszu, 

2) korektę korony w celu przeniesienia środka ciężkości bliżej osi pnia i poprawy statyki drzewa, 

3) serwis i wymianę wiązań zamontowanych w 2018 r. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 2 obejmuje: 

1) usunięcie suszu, 

2) wykonanie cięć redukcyjnych reiteratów, 

3) redukcję wygonionego konaru wyrastającego w partii szczytowej o 10 % - zabieg dotyczy drzewa 
rosnącego po lewej stronie kapliczki, 

4) redukcję konarów po stronie drogi i linii energetycznych o 20-30 % - zabieg dotyczy drzewa rosnącego po 
prawej stronie kapliczki. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
do 30 czerwca 2026 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osobę lub firmę posiadającą doświadczenie 
w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody, 

2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 5154



§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5154


	UCHWAŁA NR XV/127/2025 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-09-08T14:43:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




